
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  135 del 10 DICEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno dieci del mese di dicembre alle ore 
19.00 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore  SI 

-  Giuseppe Barbato                           Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Manifestazioni natalizie 2009. Patrocinio del Comune. 



Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

 
   Oggetto: Manifestazioni  Natalizie 2009. Patrocinio del Comune. 

 
L’assessore alla cultura prof.ssa Maria Grazia De Chiara 
 

Premesso che:  
- nel Piano Economico Gestionale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 16.04.2009 il progetto 

n. 1 del programma 4 “Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale”  prevede un serie di 
manifestazione da attuarsi durate il periodo Natalizio tra cui il  Concerto di Natale ed una rappresentazione teatrale; 

- per questi due interventi  è  stata prevista la cifra di  € 1.000,00 per il concerto ed € 1.500,00 per il teatro; 
- nel medesimo Piano Economico Gestionale il Progetto n.2 del programma n. 8 – Assistenza, beneficenza 

pubblica e servizi diversi alla persona al  capitolo 2573 “iniziative a favore della gioventù” è stata prevista la 
cifra di  € 4.000,00 da cui si può disporre della cifra di € 1.500,00 per patrocinare il concorso di poesia 
“Aviscuola” ; 

- le citate manifestazioni sono tutte organizzate dalle associazioni operanti sul territorio: 
- “Associazione Amici della musica di Aversa” che ha previsto il concerto di Natale per il giorno 30 dicembre 

2009 alle ore 19,00 in Carinaro nella Chiesa parrocchiale di Sant’Eufemia; 
- “Compagnia del Teatro Stabile Meridionale”  che terrà la rappresentazione teatrale il 26 dicembre 2009 nella 

struttura Palaigloo sito nell’area demaniale. 
- Avis Carinaro che come di consueto terra l’annuale concorso di poesia nel papazzo ducale di Carinaro il 

giorno 24 gennaio 2010. 
 

- Ritenuto  potersi procedere in merito; 
  

Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 
- Di concedere il patrocinio morale ed economico per le manifestazioni tenute dalle sottoelencate associazioni: 

- € 1.500,00 all’associazione Avis per il concorso “Aviscuola” 
- € 1.500,00 alla Compagnia del Teatro Stabile Meridionale per la rappresentazione teatrale 
- € 1.000,00 all’Associazione Amici della musica di Aversa per il Concerto. 

 

- Di autorizzare per tale manifestazione l’uso dello stemma comunale su tutte 
le pubblicazioni pubblicitarie. 

 
 

                                   L’ Assessore alla Cultura 

           prof. Maria Grazia De Chiara 

                                              
 
 
 



 
                                    
                                        LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 
                                                                                                        
        Oggetto: Manifestazioni  Natalizie 2009. Patrocinio del Comune 

 
 
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

D ELIBERA 
                                                                                                        
 
1. Concedere  il patrocinio morale ed economico alle manifestazioni tenute dalle sotto elencate associazioni: 

-  € 1.500,00 all’associazione Avis per il concorso “Aviscuola” 

-  € 1.500,00 alla Compagnia del Teatro Stabile Meridionale per la rappresentazione teatrale 

-  € 1.000,00 all’Associazione Amici della musica di Aversa per il Concerto. 

 

2. Autorizzare  per tali manifestazioni l’uso dello stemma comunale su tutte 
le pubblicazioni pubblicitarie. 

 
3. Stabilire che le associazioni organizzatrici dovranno munirsi di tutte le 

autorizzazioni necessarie, compresi i diritti SIAE. 
                                                
4. Autorizzare il responsabile dell’area amministrativa ad erogare le cifre 

stabilite, previa presentazione di apposito rendiconto da parte 
dell’associazioni promotrici. 

 
5. Dare atto che il rimborso delle spese è subordinato al rendiconto con allegata idonea documentazione fiscale; 
 

6. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Oggetto: Manifestazioni  Natalizie 2009. Patrocinio del Comune 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   10 dicembre 2009 

  Il Dirigente dell’area amministrativa 

 
 (Prof. Alfonso Coppola) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì    Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere favorevole in 
ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì   Il Segretario Comunale 
 (dr Salvatore Capoluongo) 

 
 
 

 
 
 



 
 


